
● ● ● 
123 

ilustrační obrázek, zdroj: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.

 B.09
DOPRAVNÍ OPATŘENÍ

LINKA METRA D (I. etapa Pankrác – Nové Dvory)
TT LIBUŠ – NOVÉ DVORY 

TT PANKRÁC – ZELENÁ LIŠKA



● ● ● 
124 

Odůvodnění zařazení opatření 
 Nejvýznamnějším projektem pražské veřejné dopravy je již několik desítek let plánovaná nová trasa metra D. 

Základní úlohou prvního úseku metra D Depo Písnice – Pankrác je ulevit od autobusové dopravy jižní části Prahy 
a zajistit napojení sídlištních komplexů Krč, Lhotka, Libuš a Písnice na kolejovou dopravu. V nejzatíženějším 
autobusovém úseku Nemocnice Krč – Kačerov/Budějovická je v ranní špičce pracovního dne provozováno 
128 spojů za hodinu jedním směrem. Jedná se tedy o nejvíce exponovaný autobusový úsek v systému Pražské 
integrované dopravy, kde průměrný interval mezi spoji představuje hodnotu 28 sekund. Po dokončení celé linky 
metra D v úseku Náměstí Republiky – Depo Písnice se předpokládá ještě výraznější redukce autobusové dopravy. 
V této kapitole jsou řešena opatření zaváděná v případě zprovoznění linky D v úseku Pankrác – Nové Dvory. 

 Se zprovozněním nové linky metra D je rovněž předpokládána plná automatizace provozu na lince metra C spolu 
se zkrácením intervalů v ranní špičce a v dopoledním sedle. 

 Po kompletní automatizaci linky metra C je předpoklad přesunu vlaků typu M1 na linku metra B. 

Popis opatření 
Provozní koncept linky metra D počítá pro etapovité zprovoznění v úseku Pankrác – Nové Dvory již s pětivozovými 
soupravami, které budou jezdit ve dvojnásobných intervalech než na lince metra C (vlaky pro linku D se budou pořizovat 
společně s novými vlaky pro linku C). Na lince C dojde vlivem automatizace provozu ke zkrácení intervalů v ranní 
přepravní špičce ze 115 na 90 sekund a v dopoledním sedle pracovních dnů z 225 na 180 sekund. 

Součástí projektu linky metra D má být i plnohodnotné zprovoznění tramvajové tratě mezi Libuší a Novými Dvory. 
Prodloužení tramvajové tratě z Libuše na Nové Dvory a realizace plnohodnotného obratiště umožní do Libuše a Nových 
Dvorů vést linku 20, která přes Dvorecký most nabídne výhodné spojení této části města i se Smíchovem a Malou 
Stranou. Protože zde bude po otevření nové linky metra třeba především ve špičkách více spojů, z hlediska intervalových 
prokladů lze provoz linky 20 doplnit jen provozem linky 3, která bude na Nové Dvory prodloužena ve špičkách pracovních 
dnů (trvalý celodenní a celotýdenní provoz linky 3 zde je pak pravděpodobný po otevření nové TT do Komořan). 

Všechny spoje páteřní linky 17 budou s otevřením první etapy metra D ukončeny opět v zastávkách Sídliště 
Modřany/Levského. 

Návrh linkového vedení souvisejícího s otevřením linky metra D v etapě Pankrác – Nové Dvory je odvozen od opatření, 
které je připravováno pro okamžik zprovoznění celého úseku až na Depo Písnice. Zatímco v případě kolejové dopravy 
dochází k nárůstu objednaných vozokilometrů, u autobusové dopravy bude přistoupeno k dílčí redukci počtu spojů. 
Základním prvkem změny v první etapě by bylo zrušení autobusových linek 189 a 215 (nahrazena tramvajovými linkami). 

Příměstské autobusové linky směřující z oblasti Staré Písnice k metru Kačerov (331 a 333) by byly v případě etapovitého 
zprovoznění v úseku Pankrác – Nové Dvory ukončeny u stanice Nové Dvory. Na stejném místě by dočasně skončila svou 
jízdu i linka 113 přijíždějící ve směru z Točné a Cholupic. 

Současné trasy linek 154 a 197 by se v případě zprovoznění etapy linky D pouze v úseku Pankrác – Nové Dvory neměnily. 
Trasa linky 165 by byla ze Sídliště Libuš (zde bude ukončena po zprovoznění TT do Libuše) prodloužena ke stanici metra 
Nové Dvory a dále přes Sídliště Lhotka a Labe na Násirovo náměstí (v části trasy náhradou za zrušenou linku 189). 
Posilová linka 157 by následně ve špičkách jezdila pouze mezi zastávkami Labe a Kačerov. Jinak po otevření I. etapy linky 
metra D v úseku Pankrác – Nové Dvory nebude zasahováno do svazku autobusových linek ve směru od Modřan a Lhotky 
ke stanici metra Kačerov, aby cestující, kteří směřují k lince metra C, nebyli nuceni při cestě z Modřan dvakrát 
přestupovat. Druhým důvodem pro tento postup je snaha zbytečně nepřetěžovat přestupní stanici Pankrác. 

Obsluhu oblasti Sídliště Písnice zajistí nadále spoje páteřní linky 197. 

Příměstské linky 332, 335, 337, 339 směřující po Vídeňské ulici nyní ke stanici metra Budějovická budou v této etapě 
dočasně ukončeny v terminálu u metra Kačerov, kde se po zrušení linek 189 a 215 a zkrácení linek 113, 331 a 333 uvolní 
prostor na odstavy. 

Midibusové linky 117 a 203 budou u Nemocnice Krč sloučeny do jedné linky v trase Modřany – Háje – Milíčov a již 
nebudou pokračovat ke stanici metra Budějovická. Obsluhu oblasti okolo zastávek Nad Rybníky a Rosečská zajistí 
upravená trasa linky 121. Zastávka Nad Havlem bude v docházkové vzdálenosti od vstupu do stanice metra D Nádraží 
Krč. 

V souvislosti se zprovozněním I. etapy linky metra D dojde rovněž k zahájení provozu na mírně prodloužené tramvajové 
trati nad stanicí metra Pankrác. Spoje linky 19 pak dojedou do nové dvoukolejné úvraťové konečné zastávky Zelená liška. 



● ● ● 
125 

METRO 
C (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy

LETŇANY – Prosek – Střížkov – Ládví – Kobylisy – Nádraží Holešovice (S) – Vltavská (S) – Florenc (B) – Hlavní nádraží (S) – Muzeum (A) – I. P. Pavlova – 
Vyšehrad – Pražského povstání – Pankrác (D) – Budějovická – Kačerov (S) – Roztyly – Chodov – Opatov – HÁJE 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

5M 1:30 3 2 7:30-10 5M 5 5 7:30-10 5M 10-7:30 5 7:30-10 
 

D (nová městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy
PANKRÁC (C) – Olbrachtova – Nádraží Krč (S) – Nemocnice Krč – NOVÉ DVORY 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

5M 3 6 4 7:30-10 5M 7:30 7:30 7:30-10 5M 10-7:30 7:30 7:30-10 



● ● ● 
126 

TRAMVAJE 
3 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy

BŘEZINĚVESKÁ (T) – KOBYLISY (C) – Ke Stírce – Okrouhlická – Vychovatelna – Bulovka – Vosmíkových – U Kříže – Libeňský zámek – Divadlo pod 
Palmovkou (T) – Palmovka (B) – Invalidovna (B) – Urxova – Křižíkova (B) – Karlínské náměstí – Florenc (B) (C) – Bílá labuť – Masarykovo nádraží (B) (S) 
– Jindřišská – Václavské náměstí (A) – Vodičkova – Lazarská – Novoměstská radnice (Z) – Karlovo náměstí (B) – Moráň (T) – Palackého náměstí (B) – 
Palackého náměstí (B) – Výtoň – Podolská vodárna – Kublov – Dvorce – Přístaviště – Pobřežní cesta – { NÁDRAŽÍ BRANÍK (S) } – Nádraží Braník (S) – 
Černý kůň – Hodkovičky – Belárie – Modřanská škola – Nádraží Modřany (S) – Čechova čtvrť – Poliklinika Modřany – U Libušského potoka – Modřanská 
rokle – Sídliště Modřany – Levského (Z) – Modřanský vodojem – Observatoř Libuš – Sídliště Libuš – Libuš – Přírodní – Chýnovská – NOVÉ DVORY (D) 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

BŘEZINĚVESKÁ (T) – KOBYLISY – NÁDRAŽÍ BRANÍK 
2V 8 10 8 15-20 2V 15 15 15-20 2V 20-15 15 15-20 

NÁDRAŽÍ BRANÍK – NOVÉ DVORY 
2V 8 – 8 – – – – – – – – – 

 

17 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy
VOZOVNA KOBYLISY – Vozovna Kobylisy (T) – Líbeznická – Březiněveská (Z) – BŘEZINĚVESKÁ (T) – KOBYLISY (C) – Ke Stírce – Hercovka – Nad Trojou – 
Trojská – Nádraží Holešovice (C) (S) – Výstaviště – Veletržní palác – Strossmayerovo náměstí – Nábřeží Kapitána Jaroše (T) – Čechův most – Právnická 
fakulta – Staroměstská (A) – Karlovy lázně – Národní divadlo – Jiráskovo náměstí – Palackého náměstí (B) – Výtoň – Podolská vodárna – Kublov – 
Dvorce – Přístaviště – Pobřežní cesta – Nádraží Braník (S) – Černý kůň – Hodkovičky – Belárie – Modřanská škola – Nádraží Modřany (S) – Čechova 
čtvrť – Poliklinika Modřany – U Libušského potoka – Modřanská rokle – SÍDLIŠTĚ MODŘANY – LEVSKÉHO (Z) 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

VOZOVNA KOBYLISY – BŘEZINĚVESKÁ (T) – KOBYLISY  
2V 8 10 8 15-20 2V 15 15 15-20 2V 20-15 15 15-20 

BŘEZINĚVESKÁ (T) – KOBYLISY – SÍDLIŠTĚ MODŘANY – LEVSKÉHO (Z) 
2V 4 5 4 7,5-10 2V 7,5 7,5 7,5-10 2V 10-7,5 7,5 7,5-10 

 

19 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy
ZELENÁ LIŠKA – Pankrác (C) (D) – Kotorská – Pražského povstání (C) – Palouček – Nuselská radnice – Náměstí Bratří Synků – Otakarova – Nádraží 
Vršovice (S) – Bohemians – Koh-i-noor – Slavia-Nádraží Eden (S) – Kubánské náměstí – Průběžná – Strašnická (A) – Vozovna Strašnice – Vinice (T) – 
Krematorium Strašnice – Vinohradské hřbitovy – Želivského (A) – Želivského (A) (T) – Mezi Hřbitovy – Nákladové nádraží Žižkov – Biskupcova – 
Krejcárek – Palmovka (B) (Z) – Palmovka (B) – Balabenka – Divadlo Gong – Poliklinika Vysočany – Nádraží Vysočany (B) (S) – Vysočanská (B) (T) – 
Špitálská – Poštovská – Kolbenova (B) – Nový Hloubětín – Vozovna Hloubětín – Starý Hloubětín – Hloubětín (B) – Sídliště Hloubětín – LEHOVEC 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

KT8D5.RN2P 8 10 8 15-20 KT8D5.RN2P 15 15 15-20 KT8D5.RN2P 20-15 15 15-20 
 

20 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy
DĚDINA – Ciolkovského – Sídliště Na Dědině – Vlastina – Divoká Šárka – Vozovna Vokovice – Nad Džbánem – Nádraží Veleslavín (A) (S) – Červený Vrch 
– Sídliště Červený Vrch – Bořislavka (A) – Na Pískách – Hadovka – Thákurova – Dejvická (A) – Vítězné náměstí (A) – Hradčanská (A) (S) – Chotkovy sady 
– Malostranská (A) – Malostranské náměstí – Hellichova – Újezd – Švandovo divadlo – Arbesovo náměstí – Anděl (B) – Na Knížecí (B) – Plzeňka – 
Smíchovské nádraží (B) (S) – Lihovar – Dvorce – Přístaviště – Pobřežní cesta – Nádraží Braník (S) – Černý kůň – Hodkovičky – Belárie – Modřanská škola 
– Nádraží Modřany (S) – Čechova čtvrť – Poliklinika Modřany – U Libušského potoka – Modřanská rokle – Sídliště Modřany – Levského (Z) – Modřanský 
vodojem – Observatoř Libuš – Sídliště Libuš – Libuš – Přírodní – Chýnovská – NOVÉ DVORY (D) 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
2V 8 10 8 15-20 2V 15 15 15-20 2V 20-15 15 15-20 

 

92 (městská noční linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy
LEHOVEC – Sídliště Hloubětín – Hloubětín – Starý Hloubětín – Nademlejnská – U Elektry – Podkovářská – Kabešova – Nádraží Libeň (S) – Arena Libeň 
jih – Ocelářská – Balabenka – Palmovka – Palmovka (T) – Invalidovna – Urxova – Křižíkova – Karlínské náměstí – Florenc – Bílá labuť – Masarykovo 
nádraží (S) – Jindřišská – Václavské náměstí – Vodičkova – Lazarská – Novoměstská radnice (Z) – Karlovo náměstí – Moráň (T) – Palackého náměstí – 
Palackého náměstí – Výtoň – Podolská vodárna – Kublov – Dvorce – Přístaviště – Pobřežní cesta – Nádraží Braník (S) – Černý kůň – Hodkovičky – 
Belárie – Modřanská škola – Nádraží Modřany (S) – Čechova čtvrť – Poliklinika Modřany – U Libušského potoka – Modřanská rokle – Sídliště Modřany 
– Levského (Z) – Modřanský vodojem – Observatoř Libuš – Sídliště Libuš – Libuš – Přírodní – Chýnovská – NOVÉ DVORY 

pracovní den sobota (noc z pátku na sobotu)  neděle (noc ze soboty na neděli) 
tv rš sed oš več noc tv dop odp več noc tv dop odp več noc 
1V – – – – 30 1V – – – 30 1V – – – 30 



● ● ● 
127 

VLAKY – příměstské 
S8 (příměstská linka) 

PRAHA HLAVNÍ NÁDRAŽÍ (C) – Praha-Vršovice – Praha-Michle – Praha-Kačerov (C) – Praha-Krč (D) – Praha-Braník – Praha-Modřany zastávka – Praha-
Komořany – Praha-Zbraslav – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

DMU120 30 60 30 60 DMU120/KS 60 60 60 DMU120/KS 60 60 60 
 

S88 (příměstská linka) 
PRAHA HLAVNÍ NÁDRAŽÍ (C) – Praha-Vršovice – Praha-Michle – Praha-Kačerov (C) – Praha-Krč (D) – Praha-Braník – Praha-Modřany zastávka – Praha-
Komořany – Praha-Zbraslav – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

DMU120 30 60 30 60 DMU120/KS 60 60 60 DMU120/KS 60 60 60 



● ● ● 
128 

AUTOBUSY  
106 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy

NA BERÁNKU – Pavelkova – Petržílova – Platónova – Písková – Poliklinika Modřany – Tylova čtvrť – Družná – Zátišská – U Belárie – Hodkovičky – Černý 
kůň – Černý kůň – V Mokřinách – Na Lysinách – Korandova – Klánova – Vavřenova – Jílovská – Sídliště Novodvorská – Novodvorská – Sulická – Zálesí 
– Nemocnice Krč (D) – U Labutě – KAČEROV (C) (S) 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 6 12 7,5 15-20 SD 15 15 15-20 SD 20-15 15 15-20 

 

113 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy
NOVÉ DVORY (D) – Jalodvorská – U Zvoničky – Libuš – U Libušské sokolovny – SÍDLIŠTĚ PÍSNICE – Lipovická – Ke Březině – PÍSNICE – Cholupický hřbitov 
– Cholupické náměstí – Cholupice – Hrazanská – TOČNÁ 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

NOVÉ DVORY – SÍDLIŠTĚ PÍSNICE 
SD 4-5 15 5~10 20~40 SD 30 30 20~40 SD 30 30 20~40 

SÍDLIŠTĚ PÍSNICE – PÍSNICE 
SD 8~10 15 15 20~40 SD 30 30 20~40 SD 30 30 20~40 

PÍSNICE – TOČNÁ 
SD 15~20 60 30 60 SD 60 60 60 SD 60 60 60 

 

117 (městská denní linka) About Me
NOVÉ KOMOŘANY – Komořany – Cukrovar Modřany – Čechova čtvrť – Radnice Praha 12 (T) – Poliklinika Modřany – Na Havránce – Obchodní náměstí 
– Modřanská škola – Lehárova – Darwinova – Tyršova čtvrť – Na Cikorce (T) – Družná (T) – Ke Schodům (Z) – Labe – Hasova – Sídliště Lhotka – Sídliště 
Lhotka – Lhotecký les – Cílkova – Otradovická – Nové Dvory (D) – Tempo – Sídliště Krč – Zálesí – Nemocnice Krč (D) – Nemocnice Krč (D) – Klárův 
ústav (T) – Ústav mateřství – IKEM – Pasteurova – Jalodvorská – U Zvoničky – Mílová – Dobronická – U Tří svatých – Kunratická škola – Kunratice – 
Šeberák – Vožická – Na Proutcích – Koleje Jižní Město – Volha – U Kunratického lesa – Petýrkova – Dědinova – Roztyly (C) – Chodovec – Chodovská 
tvrz – Mokrá – Šperlova – Brechtova – Wagnerova – Poliklinika Háje – Modrá škola – Milíčov (T) – Háje (C) (Z) – Milíčov (Z) – HÁJE (C) 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

MD 30 30 30 60 MD 60 60 60 MD 60 60 60 
 

118 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy 
SMÍCHOVSKÉ NÁDRAŽÍ (B) (S) – Lihovar – Dvorce – Dvorce – Za Skalkou – Pod Pekařkou – Nové Podolí – Olbrachtova (D) – Krčská – Budějovická (C) – 
Brumlovka – Vyskočilova – Pekárenská (Z) – Pod Dálnicí (T) – V Zápolí – Depo Kačerov – Severozápadní – Spořilov – Hlavní – SÍDLIŠTĚ SPOŘILOV 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
KB 6 12 7,5 15-20 KB 15 15 15-20 KB 20-15 15 20-15 

 

121 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy 
POLIKLINIKA BUDĚJOVICKÁ (C) – Lísek – Rosečská – Nad Rybníky – Nádraží Krč (D) (S) – Višňová – Zálesí – Zálesí – Sídliště Krč – Tempo – Nové Dvory 
(D) – Čechtická – Novodvorská – Lhotka – V Zátiší – Filosofská – Vavřenova – Psohlavců – Jitřní – Na Lysinách – V Mokřinách – Černý kůň – Nádraží 
Braník (S) (Z) – NÁDRAŽÍ BRANÍK (S) 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

MD+ 12 30 15 30-40 MD+ 30 30 30-40 MD+ 30 30 30-40 
 

124 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy 
ŽELIVSKÉHO (A) – Želivského (A) (T) – Bělocerkevská – Na Míčánkách – Kodaňská (T) – Kavkazská (Z) – Čechovo náměstí (T) – Koh-i-noor (Z) – Bohemians 
– Ukrajinská – Kloboučnická – Pod Jezerkou – Michelská – Ohradní (Z) – Hadovitá – Jemnická – Vyskočilova (T) – Brumlovka – Budějovická (C) – 
Poliklinika Budějovická (C) (T) – Antala Staška (T) – Krčská (Z) – Ryšánka (D) – Na Planině – ZELENÝ PRUH 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
KB 6 12 7,5 15-20 KB 15 15 15-20 KB 20-15 15 15-20 

 
  



● ● ● 
129 

125 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy 
SMÍCHOVSKÉ NÁDRAŽÍ (B) (S) – Lihovar – Nádraží Krč (D) (S) – Chodovec – Chodovská tvrz – Litochlebské náměstí – Bachova – Mikulova – 
Hněvkovského – Modrá škola – Háje (C) – Horčičkova – Jakobiho – Sídliště Petrovice – Wattova (Z) – Poliklinika Petrovice – Veronské náměstí (T) – 
Nové Petrovice – Livornská – Bolevecká – Na Vartě – Boloňská – Řepčická – Gercenova – Nádraží Hostivař (S) – Sklářská – Myšlínská – Mokřanská – 
Plošná – Michelangelova – SKALKA (A) 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
KB 5 10 6 15-20 KB 15 15 15-20 KB 20-15 15 15-20

 

134 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy 
PODOLSKÁ VODÁRNA – Doliny – Klikovka – Pražského povstání (C) – Děkanka – Na Hřebenech – Kavčí hory – Milevská (T) – Sídliště Pankrác – Pankrác 
(C) (D) – Pankrác (C) (D) (T) – Zelená liška – Budějovická (C) – Poliklinika Budějovická (C) – Antala Staška – Ryšánka (D) – Na Planině – Zelený pruh (Z) 
– Zemanka – U Dobešky – Dobeška – U Háje – U Školy – Dvorce (Z) – DVORCE 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 6 12 7,5 15-20 SD 15 15 15-20 SD 20-15 15 15-20 

 

138 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy
ÚSTAVY AKADEMIE VĚD – V Lískách (T) – IKEM – Ústav mateřství – Klárův ústav – Nemocnice Krč (D) – U Labutě – Kačerov (C) (S) – Pod Dálnicí (Z) – 
V Zápolí – Depo Kačerov – Starý Spořilov – Roztylské náměstí – Lešanská – Spořilov (T) – Spořilov – Měchenická – Sídliště Spořilov – U Lípy – Záběhlická 
škola – Topolová – Centrum Zahradní Město – Zahradní Město – Nádraží Zahradní Město (S) – Na Padesátém – SKALKA (A) – Michelangelova – 
Rembrandtova – Královická – SÍDLIŠTĚ SKALKA 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

ÚSTAVY AKADEMIE VĚD – SKALKA 
MD+ 6 12 7,5 15-20 MD+ 15 15 15-20 MD+ 20-15 15 15-20 

SKALKA – SÍDLIŠTĚ SKALKA 
MD+ 24-30 36 30 30-40 MD+ 30 30 30-40 MD+ 30 30 30-40 

 

139 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy
ŽELIVSKÉHO (A) – Želivského (A) (T) – Bělocerkevská – Na Míčánkách – Kodaňská (T) – Kavkazská (Z) – Čechovo náměstí (T) – Koh-i-noor (Z) – Bohemians 
– Ukrajinská – Kloboučnická – Pod Jezerkou – Michelská – Ohradní (Z) – Hadovitá – Jemnická – Pod Dálnicí – Kačerov (C) (S) – Nemocnice Krč (D) – 
Zálesí – Sulická – Novodvorská – Lhotka – Sídliště Lhotka – Hasova – Labe – Družná – Tylova čtvrť – Na Havránce – Obchodní náměstí – Nádraží 
Modřany (S) – Cukrovar Modřany – Kyslíková – KOMOŘANY – Nad Závistí (T) – Závist – Nádraží Zbraslav (S) – Most Závodu míru – Zbraslavské náměstí 
– Elišky Přemyslovny (Z) – U Včely – Žabovřesky – NA DRAHÁCH 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več

ŽELIVSKÉHO – KOMOŘANY 
KB 6 12 7,5 15-20 KB 15 15 15-20 KB 20-15 15 15-20 

KOMOŘANY – NA DRAHÁCH 
KB 12 60 15 30-40 KB 60 60 60 KB 60 60 60 

 

150 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy 
ŽELIVSKÉHO (A) – Želivského (A) (T) – Bělocerkevská – Slavia-Nádraží Eden (S) – Bohdalec – Chodovská – Plynárna Michle – Michelská – Ohradní (Z) – 
Hadovitá – Jemnická – Pod Dálnicí – Kačerov (C) (S) – Nemocnice Krč (D) – Zálesí – Novodvorská – Lhotka – Sídliště Lhotka – Hasova – Labe – Družná 
– Tylova čtvrť – Poliklinika Modřany – Písková – Platónova – Petržílova – Pavelkova – NA BERÁNKU 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
KB 6 12 7,5 15-20 KB 15 15 15-20 KB 20-15 15 15-20 

 

157 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy
KAČEROV (C) (S) – Nemocnice Krč (D) – Lhotka – Sídliště Lhotka – Hasova – LABE 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 6 – 7,5 – – – – – – – – – 

 

165 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy 
NÁSIROVO NÁMĚSTÍ – Písková – Poliklinika Modřany – Tylova čtvrť – Družná – Labe – Hasova – Sídliště Lhotka – Lhotecký les – Cílkova – Otradovická 
– Nové Dvory (D) – Chýnovská – Přírodní – Libuš – Sídliště Libuš – Jirčanská – Stará Libuš – Mílová – Dobronická – U Tří svatých – Kunratická škola – 
Kunratice – Šeberák – Vožická – Hrnčířský hřbitov – Pod Vsí – V Ladech – Šeberov – Opatov (C) – Bachova – Mikulova – Hněvkovského – Modrá škola 
– HÁJE (C)  

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 12 24 15 30 SD 30 30 30 SD 30 30 30 

 



● ● ● 
130 

170 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy 
PRAŽSKÁ ČTVRŤ – Záhorského – Štěpařská – Poliklinika Barrandov – Chaplinovo náměstí – Högerova – Geologická – Terasy – Přístaviště – U Staré pošty 
– Branické náměstí – Vlnitá – Pod Ryšánkou – Na Vrstevnici – Dolnokrčská – Na Staré cestě – Ryšánka (D) (T) – Olbrachtova (D) (Z) – Krčská – 
Budějovická (C) – Brumlovka – Vyskočilova – Pekárenská (Z) – Pod Dálnicí (T) – V Zápolí – Depo Kačerov – Severozápadní – Spořilov – Hlavní (Z) – 
Lešanská (T) – Choceradská (Z) – Nad Pahorkem (T) – Chodovec – Benkova – Brodského – Donovalská – Šperlova – Brechtova – Prašná (T) – Modrá 
škola – Háje (C) – Horčičkova – JIŽNÍ MĚSTO 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 6 12 7,5 15-20 SD 15 15 15-20 SD 20-15 15 15-20 

 

188 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy 
NOVÉ LETŇANY – Staré Letňany – Rychnovská – Boletická – Výstaviště Letňany – Letňany (C) – Letňanská – Nový Prosek – Prosek (C) – Nad Jetelkou – 
Vysočanská (B) – Freyova – Nádraží Libeň (S) – K Žižkovu – Balkán – Spojovací – Pod Táborem – Malešické náměstí – Sídliště Malešice – Limuzská – 
Dobročovická – Strašnická (A) – Na Hroudě – Staré Strašnice – Korytná – Želivecká – Jesenická – V Korytech – Pod Vinicí – Záběhlice – Bohdalecká – 
Chodovská – Plynárna Michle – Michelská – Pod Jezerkou – Kloboučnická – Jezerka – Sdružení – Pankrác (C) (D) – Sídliště Pankrác – Milevská (Z) – 
KAVČÍ HORY 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
KB 6 12 7,5 15-20 SD 15 15 15-20 SD 20-15 15 15-20 

 

189 LINKA ZRUŠENA – nahrazena provozem linky metra D a linek 117, 121, 165 a 197 
 

193 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy 
NÁDRAŽÍ VRŠOVICE (S) – Náměstí Bratří Synků – Nuselská radnice – Palouček – PRAŽSKÉHO POVSTÁNÍ (C) – Kotorská – Pankrác (C) (D) – Sídliště 
Pankrác (Z) – Sídliště Pankrác – Krčský hřbitov – Olbrachtova (D) – Ryšánka (D) – Antala Staška – Poliklinika Budějovická (C) – Lísek – U Labutě – 
Nemocnice Krč (D) – Klárův ústav – Ústav mateřství – IKEM – V Lískách (Z) – Ústavy Akademie věd (Z) – Zelené domky – U Tří svatých – Kunratická 
škola – Kunratice – ŠEBERÁK 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

NÁDRAŽÍ VRŠOVICE – PRAŽSKÉHO POVSTÁNÍ 
KB 24 24 30 30-40 KB 30 30 30-40 KB 40-30 30 30-40 

PRAŽSKÉHO POVSTÁNÍ – ŠEBERÁK 
KB 6 12 7-8 15-20 KB 15 15 15-20 KB 20-15 15 15-20 

 

196 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy
SMÍCHOVSKÉ NÁDRAŽÍ (B) (S) – Lihovar – Dvorce – Přístaviště – U Staré pošty – Branické náměstí – Ve Studeném – Vrbova (Z) – Jílovská – Sídliště 
Novodvorská – Novodvorská – Sulická – Zálesí – Nemocnice Krč (D) – U Labutě – KAČEROV (C) (S) 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
KB 6 12 7,5 15-20 KB 15 15 15-20 KB 20-15 15 15-20 

 

197 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy
SMÍCHOVSKÉ NÁDRAŽÍ (B) (S) – Lihovar – Dvorce – Přístaviště – U Staré pošty – Branické náměstí – Ve Studeném – Vrbova (Z) – Jílovská – Sídliště 
Novodvorská – Novodvorská – Lhotka – Sídliště Lhotka – Lhotecký les – Cílkova – Otradovická – Nové Dvory (D) – Chýnovská (Z) – Přírodní – Libuš – 
Jirčanská – U Libušské sokolovny – SÍDLIŠTĚ PÍSNICE – U Studánky – Na Proutcích – Na Jelenách – Jarníkova – Chodov (C) – Pod Chodovem – Benkova 
– Brodského – Donovalská – Šperlova – Brechtova – Prašná (T) – Modrá škola – HÁJE (C) 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

SMÍCHOVSKÉ NÁDRAŽÍ – SÍDLIŠTĚ PÍSNICE 
KB 6 12 7,5 15-20 KB 15 15 15-20 KB 20-15 15 15-20 

SÍDLIŠTĚ PÍSNICE – HÁJE 
KB 12 24 15 30-40 KB 30 30 30-40 KB 40-30 30 30-40 

 

203 LINKA ZRUŠENA – nahrazena provozem linek 117 a 121 
 

215 LINKA ZRUŠENA – nahrazena provozem linek D, 3, 20, 165 a 197 
 

331 (příměstská denní linka) Arriva
NOVÉ DVORY (D) – Jalodvorská – U Zvoničky – Libuš – U Libušské sokolovny – Sídliště Písnice – Lipovická – Ke Březině – Písnice – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 30 vs 60 – – – – – – – – – 

 



● ● ● 
131 

332 (příměstská denní linka) Arriva
KAČEROV (C) (S) – Nemocnice Krč (D) – IKEM – U Tří svatých – Betáň – Pramenná – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 10-15 30 15 60 SD 30 30 60 SD 30 30 60 

 

333 (příměstská denní linka) Arriva
NOVÉ DVORY (D) – Jalodvorská – U Zvoničky – Libuš – U Libušské sokolovny – Sídliště Písnice – Lipovická – Ke Březině – Písnice – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 15-30 T, 10-15 Z 15-30 15-30 30-60 SD 30 30 60 SD 30 30 60 

 

335 (příměstská denní linka) Arriva
KAČEROV (C) (S) – Nemocnice Krč (D) – Ústav mateřství – IKEM – Zelené domky – U Tří svatých – Betáň – Pramenná – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 30 vs 30 vs SD 180 180 vs SD 180 180 vs 

 

337 (příměstská denní linka) ČSAD Benešov
KAČEROV (C) (S) – Nemocnice Krč (D) – IKEM – U Tří svatých – Betáň – Pramenná – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 60 T, 10-20 Z 120 60 60~120 SD 180 180 vs SD 180 180 vs 

 

339 (příměstská denní linka) Arriva
KAČEROV (C) (S) – Nemocnice Krč (D) – IKEM – U Tří svatých – Betáň – Pramenná – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
KB 30-60 180 30-60 vs KB 180 180 – KB 180 180 – 

 

362 (příměstská denní linka) Arriva
KAČEROV (C) (S) – Nemocnice Krč (D) – IKEM – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD vs T, 20 Z – 60 T, vs Z – – – – – – – – – 



● ● ● 
132 

Výhledové nasazení vozidel na linky PID a výkony 
NASAZENÍ VOZIDEL NA LINKY PID – METRO – 

 B.09 Linka metra D (I. etapa Pankrác – Nové Dvory),  
TT Libuš – Nové Dvory, TT Pankrác – Zelená liška 

linka celkový počet potřebných 
vlaků na lince v max. období 

počet vozů 
(souprava 5M = 5 vozů) délka a typ soupravy 

počet potřebných vlaků celkem 
poznámka pracovní dny rozdíl 

B 46+2* 240 100 m (M1) 46+2 0  
C 50+2* 260 100 m (M2) 50+2 +11 
D 8+1* 45 100 m (M2) 8+1 +9  

* Jeden či dva vlaky jsou operativní zálohou, která je ale často ve špičkách aktivována k vyrovnávání případných nepravidelností provozu. 
 

NASAZENÍ VOZIDEL NA LINKY PID – TRAMVAJE –  
B.09 Linka metra D (I. etapa Pankrác – Nové Dvory),  

TT Libuš – Nové Dvory, TT Pankrác – Zelená liška 

linka 

celkový počet 
potřebných vlaků na 
lince v maximálním 

období 

požadavek ROPID na délku 
vozidla (minimální kapacita) 

v maximálním období 
počet potřebných vlaků 

poznámka 

pracovní dny soboty a neděle pracovní dny rozdíl 
15 m 30 m 15 m 30 m 

3 21 30 metrů 30 metrů  21  +3  
17 32 30 metrů 30 metrů  32  -2  
19 16 KT8D5.RN2P KT8D5.RN2P 16 +1 
20 22 30 metrů 30 metrů  22  +3  
92 7 15 metrů 15 metrů 7 +1   
  98   7 91 +1 +5  
    98 +6 (+ ekv. 11 vozů T) 

 

NASAZENÍ VOZIDEL NA LINKY PID – AUTOBUSY – 
B.09 Linka metra D (I. etapa Pankrác – Nové Dvory),  

TT Libuš – Nové Dvory, TT Pankrác – Zelená liška 

linka dopravce 

celkový počet 
potřebných 
vozů v max. 

období 
(rš PD) 

typ vozidla 
(délka) 

počet potřebných vozů celkem dle typů rozdíl oproti současnému stavu 
poznámka

MN MD MD+ SD SD+ KB KB+ MN MD MD+ SD SD+ KB KB+ 

113 DPP 6 SD 12 m   6 -6     
117 ABM 7 MD 9 m  7       -2          
121 DPP 7 MD+ 10,5 m   7        +2        
157 DPP 6 SD 12 m    6       -2     
165 DPP 12 SD 12 m    12         +4      
189 - 0 - -   0    -7  
196 DPP 10 KB 18 m      10          -3   
203 - 0 - -  0 0       
215 - 0 - -      0          -7   
331 ARR 0 SD 12 m             0     přejezd z l. 333

332 ARR 11 SD 12 m    11         0      
333 ARR 8 SD 12 m    8         -1      
335 ARR 0 SD 12 m   0     přejezd z l. 337

337 ARR 10 SD 12 m    10         0      
339 ARR 4 SD 12 m      4          0   
362 ARR 0 SD 12 m             0     přejezd z l. 332

    81      7 7 54  13   -2 2 -5  -17   
          81 -22  

 
  



● ● ● 
133 

DOPRAVNÍ VÝKONY NA LINKÁCH PID – 
B.09 Linka metra D (I. etapa Pankrác – Nové Dvory),  

TT Libuš – Nové Dvory, TT Pankrác – Zelená liška 
trakce nárůst/pokles tis. vozokm/rok 

METRO +5 038 
TRAMVAJE +470 

TROLEJBUSY 0
KB 0 
SD 0

AUTOBUSY -1 093 
KB+ 0 

KB -875 
SD+ 0 

SD -144
MD+ +95 

MD -169
MN 0 

CELKEM +4 415 
 
  



11
14

96
11

14
96

11
14
96

11
14
96

181993

181993

3
17

20
30

92

3
17

20
30

92

2
3

17
30

92

2
3

17
30

922
20118196197901

2
20118196197901

11  14 9611  14 96

105  118125  129196  197241  2443xx 901907

105  118125  129196  197241  2443xx 901907

332
335
337
339
362
956

332
335
337
339
362
956

331
333
331

333

332
335
337
339
362
956

332
335
337
339
362
956

165
901
165

901

177
911
177
911

117
177
326
911

117
177
326
911

154 188
901 906
154 188
901 906

135
136
150
213
913

135
136
150
213
913

S9 S61 R17 R49

S9 S61 R17 R49

S8
S88S8
S88

S8  S88S8  S88
S8  S88
S8  S88

135

136

213

913

135

136

213

913

118

170

905
118

170

905

118
170
905

118
170
905 118

170

905

118

170

905

118 124
170 905
910 956

118 124
170 905
910 956

124  134124  134

124 134124 134

118118

231231

134134

134134

125
125170

170

17
0

17
0

193 904193 904

139
150
910
956

139
150
910
956

106 121 138
139 150 157

193 196 332
335 337 339 362

904 910 913 956

106 121 138
139 150 157

193 196 332
335 337 339 362

904 910 913 956

106 139

150 157 196

901 910 913
106 139

150 157 196

901 910 913

12
1 

 1
39

15
0 

 1
57

19
7

91
0

12
1 

 1
39

15
0 

 1
57

19
7

91
0

106 117
139 150

165 910

106 117
139 150

165 910

106 117

150 165

910

106 117

150 165

910

910910

106 139
150 165
910

106 139
150 165
910

106  150 910

106  150 910

117 139 150 157 165

117 139 150 157 165

117
121
904

117
121
904

117  165  197
117  165  197

12
1

91
312

1
91

3

165
197
913

165
197
913

3
20

165
197

92

904

3
20

165
197

92

904

3 20 92
3 20 92

3  17  20 92
3  17  20 92

113
117
331
333
913

113
117
331
333
913

117  138

193  332

335  337

339  362

901  956

117  138

193  332

335  337

339  362

901  956

193
332

335
337

339
362

901
956193

332

335
337

339
362

901
956

117
121
165
197
904
913

117
121
165
197
904
913

911
911

CC

CC

DD

DD

DD

BB

911
911

911
911

911
911

134

904134

904

134
188
904

134
188
904 193

904
193
904

134
905  910

134
905  910

134
188
193

134
188
193

124
139
188

124
139
188

124
139
150

124
139
150

134134
188
188

150 188150 188

135
136

213
913

135
136

213
913

101
101

101
154
188
901
906

101
154
188
901
906

101  188
101  188

154901906

154901906

101
133
101
133

117  125  136

213  326
905

117  125  136

213  326
905

115

117

125

136

170

213

905

115

117

125

136

170

213

905

135 136

170 213

905 913
135 136

170 213

905 913

118 135118 135

138138

138138

121121

117117

121121

170
170

170170

125125

125125

125
125

121121

121121

106106

106106

106
121
106
121

106
121

106
121

138138

138138

135 136

170 213

905 913135 136

170 213

905 913

125 911  913125 911  913

121  193 904
121  193 904

118 170 905

118 170 905

115115

154
197

154
197

117

165

901
117

165

901

117  165
193 901
117  165
193 901

117  165117  165

117
117

117117

117117

117
139

117
139

117117

341 960341 960

165  197165  197 117197

117197

117117

332
335
337
339
362
956

332
335
337
339
362
956

197197
197197

113
331
333
913

113
331
333
913

113341913960

113341913960

113
913

113
913

334334

334334

193

138

165

106 150

154

177

326

ROZTYLYROZTYLY

CHODOVCHODOV

SÍDLIŠTĚ PÍSNICESÍDLIŠTĚ PÍSNICE

ŠEBERÁKŠEBERÁK

SÍDLIŠTĚ
SPOŘILOV
SÍDLIŠTĚ
SPOŘILOV

JESENICKÁJESENICKÁ

SPOŘILOVSPOŘILOV

PODOLSKÁ
VODÁRNA
PODOLSKÁ
VODÁRNA

KAVČÍ
HORY
KAVČÍ
HORY

ZELENÝ PRUHZELENÝ PRUH

DVORCEDVORCE

PRAŽSKÉHO
POVSTÁNÍ

PRAŽSKÉHO
POVSTÁNÍ

KOLEJE
JIŽNÍ

MĚSTO

KOLEJE
JIŽNÍ

MĚSTO

ÚSTAVY
AKADEMIE VĚD

ÚSTAVY
AKADEMIE VĚD

VOLHAVOLHA

135

134

188

121

134

124

956

904
910

402

401

118

11 14

18

19

96

93

133

115

154

197

326

115

154

197

326

401

402

406
401

402

406

401
402

406

401
402

406

154
170
197

154
170
197117 135 911

117 135 911

117
135
117
135

D

193
904
193

904

193
193

170  196
197 901
170  196
197 901

196197901

196197901

196  197 901196  197 901

106
196

197
901

106
196

197
901

904
904905
910

905
910

905  910

905  910

115

177

157

118  124118  124

170170

POLIKLINIKA
BUDĚJOVICKÁ
POLIKLINIKA

BUDĚJOVICKÁ

NÁDRAŽÍ
KRČ
NÁDRAŽÍ
KRČ

OLBRACHTOVAOLBRACHTOVA

NEMOCNICE KRČNEMOCNICE KRČ

NOVÉ
DVORY
NOVÉ
DVORY

NOVÉ
DVORY

NOVÉ
DVORY

SÍDLIŠTĚ MODŘANY/
LEVSKÉHO

SÍDLIŠTĚ MODŘANY/
LEVSKÉHO

NÁSIROVO
NÁMĚSTÍ
NÁSIROVO
NÁMĚSTÍ

NA BERÁNKUNA BERÁNKU

LABELABE

165
197
904

165
197
904

113 197

331 333

904 913
113 197

331 333

904 913

113 165

331 333

913

113 165

331 333

913

3

17

20 92

mapový podklad: © Ins�tut plánování a rozvoje hl. m. Prahy // zpracoval Odbor městské dopravy, © Ropid 2021ČÚZKmapový podklad: © Ins�tut plánování a rozvoje hl. m. Prahy // zpracoval Odbor městské dopravy, © Ropid 2021ČÚZK

2
4

5
12

15
94120

2
4

5
12

15
94120

120120

120
231
120
231

KAČEROVKAČEROV

138138

157106

196 332

Praha-KačerovPraha-Kačerov

Praha-KrčPraha-Krč

4
5

12
15

20
94

4
5

12
15

20
94

S6
S7

S65
R16
R26

S6
S7

S65
R16
R26

113D

331

197

333

335 337

193

B.09 - Linka metra D (I. etapa Pankrác – Nové Dvory);
TT Libuš – Nové Dvory; TT Pankrác – Zelená liška

B.09 - Linka metra D (I. etapa Pankrác – Nové Dvory);
TT Libuš – Nové Dvory; TT Pankrác – Zelená liška

PANKRÁCPANKRÁC

ZELENÁ LIŠKAZELENÁ LIŠKA

BUDĚJOVICKÁBUDĚJOVICKÁ

341
960
341
960

341
960

341
960

115115

406

339 362

113341913960

113341913960

kniha_C_m
apy_A

+B_zkracena-A
3_III.indd   61

kniha_C_m
apy_A

+B_zkracena-A
3_III.indd   61

10.06.2022   13:03:41
10.06.2022   13:03:41




